Stromregelventil
Baureihe MTKA, MTQA
1/6
Referenz: 100-P-000046-DE-12
Stand: 03.2025
� robust, einfach, betriebssicher
� Wartungsarbeiten sind an diesem Gerät nicht erforder­
lich. Das spart Kosten und erhöht die Betriebssicherheit

Stromregelventil MTKA, MTQA
5/6
6 Bestellangaben
6.1 Artikelbezeichnung
6.1.1 MTKA
Stromregelventil MTKA
Konstantstrom [l/min]
Einstellbereich verstellbar
0 -   6 = VE 0 -   8 = VG 0 - 12 = VA
0 - 25 = VB 0 - 35 = VH 0 - 50 = VC 0 - 65 = VD
Einstellbereich verstellbar  mit Raste
0 -   6 = RE 0 -   8 = RG 0 - 12 = RA
0 - 25 = RB 0 - 35 = RH 0 - 50 = RC 0 - 65 = RD
Konstantstrom fest eingestellt  1)
minimal 3 l, maximal 65 l (Abstufung jeweils 1 l) = z. B. 09
Umgehungsrückschlagventil  von A zu P = R
ohne = *
Änderungsstand (wird vom Werk ausgefüllt)
Anschlüsse P, A, B M22 x 1,5 = M22
G 1/2” = G12
Option 2-Wege-Stromregelventil  = /20
M 2 2 /-M T K A V A R M 2 2 /-M T K A V A R M 2 2 /-M T K A V A R M 2 2 /-M T K A V A R M 2 2 /-M T K A V A R M 2 2 /-M T K A V A R M 2 2 /-M T K A V A R
1) Einstellungen erfolgen mit HLP46 bei 50°C (30 mm²/s)
6.1.2 MTQA
Stromregelventil MTQA
Konstantstrom [l/min]
Einstellbereich verstellbar
0 -   6 = VE 0 -   8 = VG 0 - 12 = VA
0 - 25 = VB 0 - 35 = VH 0 - 50 = VC 0 - 65 = VD
Einstellbereich verstellbar  mit Raste
0 -   6 = RE 0 -   8 = RG 0 - 12 = RA
0 - 25 = RB 0 - 35 = RH 0 - 50 = RC 0 - 65 = RD
fest eingestellt  1)
minimal 3 l , maximal 65 l (Abstufung jeweils 1 l) =  z. B. 09
Umgehungsrückschlagventil  von A zu P  = R
ohne  = *
Änderungsstand (wird vom Werk ausgefüllt)
Anschlüsse P, A, R M22 x 1,5 = M22
G 1/2” = G12
Einstellwert für die Druckbegrenzung in P 1)
minimal 40 bar, maximal 310 bar (Abstufung jeweils 10 bar) = z.B. 250
M 2 2 P=250-M T Q A V A R
1) Einstellungen erfolgen mit HLP46 bei 50°C (30 mm²/s)
100-P-000046-DE-12/03.2025
Stromregelventil MTKA, MTQA
6/6
7 Montagehinweise
Das Auslegen von diesem Ventiltyp erfordert Fach- und
Produktkenntnis. Gebrauch ausschließlich für den
vorgesehenen Verwendungszweck innerhalb der angege­
benen Werte. Bei Geräteeinsatz außerhalb der Spezifika­
tionen muss Rücksprache mit dem Ventilhersteller genom­
men werden. Alle Anwendungen sind durch ausreichende
Tests zu überprüfen um die Sicherheit in der Applikation zu
gewährleisten. Die endgültige sicherheitstechnische
Verantwortung beim Einbau und der Anwendung liegt beim
Endgerätehersteller.
ACHTUNG:
Wartungsarbeiten dürfen nur durch Fachpersonal mit me­
chanischen Kenntnissen ausgeführt werden. Grundsätz­
lich dürfen nur die Dichtungselemente ersetzt oder kon­
trolliert werden. Bei Dichtungswechsel ist darauf zu achten,
daß die Dichtungen gut eingeölt oder eingefettet montiert
werden.
� 2025 by Bucher Hydraulics GmbH, D-79771 Klettgau
Alle Rechte vorbehalten.